[Sul dorso:] Al serenissimo ed eccellentissimo principe don Alfonso, per grazia di Dio illustre re di 
Aragona, Valenza, Sardegna e Corsica, nonché conte di Barcellona. [Di altra mano:] L’arcivescovo 
arborense.

______

1) Cf. Lc 1,52.

16

oristAno, 15 FebbrAio 1328

Ugone II d’Arborea conferisce poteri a Guido Cattaneo e al suo primogenito Pietro per giurare 
fedeltà e fare atto di omaggio ad Alfonso IV d’Aragona.

ACA, Real Cancillería, Pergaminos de Alfonso III, 1��. 
Originale. Pergamena. 520 x 143 mm.
Edizioni: Conde, La embajada, doc. I, Conde, Diplomatario, doc. 184.

Nel nome del Signore, amen. Dalla lettura di questo pubblico strumento sia noto che il magnifico 
e potente signore don Ugone, visconte di Bas, per grazia di Dio giudice d’Arborea, figlio del fu 
don Mariano giudice d’Arborea di felice memoria, confidando nella fedeltà, operosità e saggezza 
del reverendissimo padre in Cristo fra Guido, per grazia di Dio arcivescovo di Tiro e di Arborea, 
e dell’illustre donnicello Pietro, primogenito dello stesso giudice, nomina e costituisce entrambi, i 
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primogenitum suum et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior conditio ocupantis 
scilicet quod unus inceperit alter prosequi valeat et finire, presentes et mandatum sponte suscipientes, 
fecit, constituit atque ordinavit suos veros et legimptosa) procuratores et nuncios speciales ad se 
presentandum et comparendum pro eodem domino iudice et eius vice et nomine coram serenissimo 
domino domino Alfonsso, Aragonie, Valentie, Sardinie et Corssice rege, comitique Barchinone. 
Et ad faciendum omagium ligium et sacramentum fidelitatis in animam et super anima ipsius 
domini iudicis prestandum pro feudo eidem domino iudici et heredibus suis utriusque sexus per 
ipsum dominum regem olim procuratorio nomine bone memorie domini Iacobi dudum Aragonie, 
Valentie, Sardinie et Corsice regis, genitoris sui concesso, et ab eodem domino rege specialiter 
confirmato. Et ad petendum et recipiendum renovationem et confirmationem concessionis predicti 
feudi. Et generaliter ad omnia alia facienda, gerenda et exercenda etsi mandatum exigant speciale, 
que veri et legimptimib) procuratores facere, gerere et exercere possunt, et que idem dominus 
iudex, si personaliter adesset, facere posset. Dans et concedens predictis suis procuratoribus et 
cuilibet eorum in solidum plenam bailiam et liberam potestatem et plenum et generale mandatum 
predicta omnia et singula faciendi, gerendi et exercendi, prout ad honorem predici domini regis et 
satisfactionem dicti domini iudicis viderint ipsi procuratores in solidum convenire. Promitentes 
idem dominus iudex istis procuratoribus in solidum presentibus et stipulantibus, se firmum et ratum 
perpetuo habiturum quicquid per dictos suos procuratores vel eorum alterum in solidum in predictis 
et singulis predictorum factum procuratum fuerit atque gestum. Et non contrafacere vel venire de 
iure vel de facto quacumque occasione vel causa sub ypotheca et obligatione omnium bonorum 
suorum. 
Actum Arestani in curia archiepiscopatus in palatio veteri dicte curie, presentibus sapienti viro 
domino Phylippo Mameli, decretorum doctore et canonico Arborensis, et nobilibus viris Petro 
de Acene castellano Montisregalis, et Mariano de Corogno, castellano Gossiani testes ad hec 
rogati, anno Dominice incarnationis millesimo trecentesimo vigesimo octavo indictione undecima 
quintodecimo kalendas marcii.